atiem fye | welmy mutieffe.
 Gako oftry mecz | wyegie frdce bodieffe.
 anebo to | widieffe.
 ze yegie fyn bezwyny | nakrzyzy ftogieffe.
 15 Tudiez ifwaty | ian ftaffe.
 Ten take welmy plakaffe.
 az iemu frdeczko uffyeda|fe.
 Tehdy giezius uzrie fwu | matku pod
 krzizem ftogyecze. |
 92^b proieho muczenye welmy fye || mutiecze.
 Ipoczie gey prawity |
 Rzka matko. myla nerod plaka|ti.
 Racz ma flowa znamenaty |
 5 Budes yana mne miefto fobie | zaffyna
 gmietí.
 Aty giene racz | gey iako fwey materzy
 przietí |
 Tuz poruczy fwu matku uczē|nyku fwemu
 Cziftu diewku | gynochu cziftemu.
 10 potom po|czie piti zadatí.
 Kazachu iemu | oczta fzłuczzy datí.
 Auwech gich | hubeny hrzieffe.
 ze gemu i ye|den wody nepodadieffe.
 Giezís | okuffyw pitie horzkeho.
 15 Inerodi | piti reho.
 Gyz gefť weczye wfe | fkonano.
 Czoz ge omnye wfta|rem zakonye pfano.
 Tehdy | fye nebe omraczy.
 wfemu fye | fwietu bozie muka zraczy.
 93^a By || tma powsem fwietu iako vmieffye |

a tiem se velmi mútieše;
 jako ostrý meč v jeje srdce bodieše,
 a nebo to vidieše,
 že jeje syn bez viny na kříži stojěše.
 590 Tudiez i svatý Jan stáše,
 ten také velmi plakáše,
 až jemu srdéčko usédáše.
 Tehdy Ježíš uzře svú matku pod kří-
 žem stojěce,
 pro jeho mučení velmi se mútiece,
 i poče jej praviti,
 595 řka: Matko milá, nerod plakati,
 rač má slova znamenati:
 budeš Jana mne miesto sobě za syna
 jmieti;
 a ty, Jene, rač jej jako svej mateří
 přieti.
 600 Tuž poručí svú matku učenníku svému,
 čistú dívku jinochu čistému.
 Potom poče píti žádati;
 kázachu jemu octa s žlučí dátí.
 605 Auvech, jich hubený hříše,
 že jemu i jeden vody nepodadieše!
 Ježíš okusiv pitie hořkého
 i nerodi píti jeho:
 Již jest, vece, vše skonáno,
 což je o mně v starém zákoně psáno.
 610 Tehdy se nebe omračí,
 všemu se světu božie muka zrači;
 by tma po všem světu jako v měse,

ut sola stares ad monumentum discipulis abeuntibus? Tu ante illos uenisti, cum ipsis non red(i)stisti et post illos remansisti. Cur hoc fecisti? Sapiebas plus illis, 241^a sl. 2 aut diligebas plus quam illi, quia non | timebas ut illi? Certe nichil (modo) sapiebat Maria non nisi diligere et pro dilecto dolere. Oblita erat timere, oblita erat gaudere, oblita erat semetipsam, oblita erat denique omnia preter illum, quem diligebat super omnia; et quod mirabile est, sic erat oblita, ut etiam ipsum non cognosceret. Credite michi, si ipsum cognosceret, in monumento (eum) non quereret; et si uerba eius corde retineret, non de mortuo doleret, sed de uiuente gauderet nec de sublato ploraret, sed de resurgente exultaret. Dixit enim Ihesus, quod sic moreretur (et) quod tertia die resurgeret; sed proh dolor, nimius dolor cor eius | repleuerat et memoria horum uerborum deleuerat, sensus nullus in ea remanserat, omne consilium ab ea perierat, spes omnis defecerat, solummodo flere supererat. Flebat ergo, quia flere poterat, et dum flebat, (inclinauit se et) respexit in monumentum et uidit duos angelos in albis sedentes, unum ad pedes et unum ad caput. Dicunt ei illi: Mulier, quid ploras? O Maria, ecce multam consolationem inuenisti, et forsitan melius tibi contigit, quam sperasti. Nam tu querebas unum et duos inuenisti, querebas hominem et angelos inuenisti, querebas mortuum et uiuentes reperisti. Reperi- 241^b sl. 2 risti | eos, qui de te uidentur curam habere, et qui uolunt dolorem tuum lenire; ille uero, quem querebas, uidetur dolorem tuum negligere, lacrimas tuas non uidetur respicere. Vocas illum et non audit, oras et non exaudit, queris illum et non inuenis, pulsas et non aperit tibi, sequeris illum et fugit. Heu, quid est hoc? Heu, quam magna mutatio? Heu, quomodo mutata est res in contrarium? Iste (enim est Ihesus), qui modo recessit a te et qui modo forte nescio, si diligit te, olim te diligebat, olim te a Phariseo defendebat et a sorore tua te diligenter excusabat. Olim 242^a sl. 1 laudabat te, quando pedes suos unguento ungebas, (lacrimis rigabas) et capillis tergebas, dolorem tuum mulebat, peccata tua dimittebat. Olim querebat te, cum adesses, uocabat te, cum abesses; mandabat tibi per sororem tuam, ut ad se uenires. Magister adest et uocat te. O quam cito surrexit Maria, ut audiuit, quam cito uenit et solito more cecidit ad